
Zálďadní škola a Mateřská škola Olešná, okres Rakovník
olešná 61,269 01 Rakovník; tČ ztooool3; tel. 3I3 5I4 673

E-mail: info@skola-olesna.cz; www.skola-o1esna.cz

KRITERIA pRo pŘr.rínnÁNí pĚrí x pŘnnŠror,NÍnna yzDÉrÁvÁNÍ

Vydal:

Účinnost:
Závaznost:

§měrnice nnŠ O. 1t2024,
kterou se ruší směrnice MŠ č. l/2023
ir

Zet<Iaďní škola a Mateřská škola Olešná, okres Rakovník
Olešná 67, 269 0 1 Rakovník, příspěvková or ganizace
od 1. 3.2024
směrnice je závaznápro ředitelku školy při rozhodování o přijetí dětí
k předškolnímu vzdělávání

Ředitelka školy stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování
o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v případech, kdy počet žádostí podaných zákott-
nými zastupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro ma-
teřskou školu.

Povinné předškolní vzdéIáváruje pro děti, které dovrší do 3 1 . 8. 2024 pěti let. (novela školského
zákona56112004 Sb., ě. 17812016 Sb.)

1. Trvalý pobyt dítěte v obci a spádové oblasti, ve které spádová mateřská škola sídlí.
2. Věk dítěte (od nejstarších dětí k nejmladším) a povinné očkování.
Děti mladší ří let (spodní hranice věku je 2,5) budou přljírnány v případě volné kaLacity mateřské školy a
za předpokladu, že je dítě schopno účastnit se předškolního vzdělávání v souladu s Rámcoqím vzdělávacím
programem pro předškolní vzďélávánl, připravenosti dítěte pro samostatný pobyt v UŠ 1aite;e schopno
socializace v kolektiw, je schopno komunikovat a vy,jádřit vlastní poťeby, má vytvořeny hygienické a

stravovací návyky). Totoje na posouzení ředitelky školy a vytvoření odpovídajících podmírrek pro vzďéláváni
dětí mladších tří let.

3. V případě volné kapacity lze přijmout i děti znespádové oblasti. Zdeb:ude rozhodovat věk
dítěte (od nejstarších dětí k nejmladším), případně sourozenec v MŠ.

Dítě mladší tří let nemá na přijetí do mateřské školy ptávnínárok.

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzděIávání bude ředitelka školy bréú. v úvahu
důležitost jednotlivých kritérií ve qfše uvedeném pořadí 1-3.

PaedDr. Eva Fastová
ředitelka školy

UÁXLADNÍŠXOÍ,A
,o tvíATEŘ§Iú Šrou ot n§u.

Olo&íó1,2ó90l Rrtormfi
přírpěvková orgaaiae

tCO; 71006ó13. tel.1 313 5l4 ď/3

V Olešné dne 28. 2.2024

t

NovY
obce olešná


